
 

Dne 6. 11. 2014 se na naší škole konal workshop určený vyučujícím ekonomických předmětů, ZSV  a 
OBN. Tématem workshopu bylo představit komplexní výukový program pro střední školy Dnešní 
finanční svět, který přispívá k prohlubování finanční gramotnosti žáků a je zároveň servisním 

programem pro vyučující. Tento program společně realizují Česká spořitelna a Terra-klub, o.p.s.  
 
Tento výukový program byl vytvořen hlavně proto, aby žáci získali znalosti a dovednosti, které jim 
umožní porozumět financím a učí je správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 
Současně byla prezentována také desková hra Finanční svoboda jako další produkt podporující 
finanční gramotnost. Tato desková hra je určena žákům a představuje zážitkový, interaktivní nástroj 
pro výuku. Umožňuje prožít 30 let hospodaření rodiny nanečisto, prostřednictvím simulace reálných 
scénářů a událostí.   

Hlavním cílem uspořádání workshopu bylo získání 30 - ti výukových atlasů Dnešní finanční svět 
včetně elektronické verze pro výuku zdarma. Tyto atlasy by mohly výrazně přispět k atraktivnějšímu 
pojetí výuky finanční gramotnosti a vzbudit větší zájem žáků o tuto aktuální tématiku. Dalším neméně 
podstatným přínosem workshopu byla i výměna zkušeností z výuky finanční gramotnosti a odborná 
diskuze na toto téma mezi zúčastněnými pedagogy.  

 

 



 

 

 

Ing. Jana Josefíková 


